
UCHWAŁA NR XLIV/354/2018
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Czernica za pomocą 
innego instrumentu płatniczego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.) Rada Gminy Czernica uchwala co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Czernica instrumentem 
płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: 1874463A-F1DD-47B9-8E14-5E92A6A86BAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa rada gminy może
w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy instrumentem
płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Celem
uchwały jest umożliwienie dokonywania płatności bezgotówkowych w internecie za pomocą instrumentu
płatniczego jakim jest karta płatnicza, co stanowić będzie udogodnienie i usprawnienie dla mieszkańców
gminy. Możliwość zapłaty podatków i opłat lokalnych kartą płatniczą uzupełni istniejące sposoby
regulowania zobowiązań wobec gminy jak zapłata gotówką u inkasenta, opłaty gotówką na poczcie lub
w banku oraz bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu. Jest to kolejny etap dotyczący projektu pn.
„Zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców i podmiotów
gospodarczych Powiatu Wrocławskiego oraz 8 Gmin: Czernicy, Długołęki, Jordanowa Śląskiego, Kątów
Wrocławskich, Kobierzyc, Mietkowa, Siechnic i Żórawiny", który ma na celu umożliwienie dokonywania
płatności on-line dzięki integracji e-formularzy z systemem podatkowym, wprowadzeniu e-płatności
w powiązaniu z ePUAP i Elektronicznym Biurem Obsługi Interesanta.

Id: 1874463A-F1DD-47B9-8E14-5E92A6A86BAC. Podpisany Strona 1




